
令和２年９月２４日 

保護者 様 

                            

        春日井市立柏原中学校 

                               校  長   津田 訓弘 

 

授業参観についてお願い 
 

 

 秋晴の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日ごろは

本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 今年度は新型コロナウイルスの感染拡大の影響で、学校開催の行事について中止や延期

を余儀なくされており、生徒たちはもちろんのこと、保護者の皆様にもご迷惑をおかけし

ています。２学期以降の学校行事ですが、県下の感染者が減少傾向であるとともに、各所

においてイベントの規制緩和が始まっていることから、感染予防対策を十分にとりながら

実施していきたいと考えております。 

今年度の授業参観を１０月２４日（土曜）に行いますが、実施にあたり保護者の皆様の

参観について以下のようにしていきたいと考えております。 

 ご迷惑をおかけしますが、感染症が終息していない現状でありますので、ご理解・ご協

力をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 参観日  令和２年１０月２４日（土曜） 

    

２ 時 間 

  校舎内の密を避けるため、参観する時間を以下のように分けさせていただきます。 

  ・各学年奇数学級       ２限  ９：４０～１０：２５ 

   ・各学年偶数学級・ＡＢＣ組  ３限 １０：４０～１１：２５ 

 

※  きょうだいの学級が奇数・偶数両方に分かれているご家族については、どちらか

のお子様の参観時間に合わせてお越しいただいても構いません。その際は時間内に

もう一方の学級も参観していただけます。 

※  一家族につき１名程度の参加にご協力ください。  

※  お子様の参観時間が終わりましたら、お帰りいただきますようお願いします。 

 

３ お願い 

 ・来校の際は必ずマスクの着用とスリッパの持参をお願いします。また、昇降口や教室 

前に消毒液を用意しますので、手指の消毒にご協力ください。 

・校舎内に入る際は、昇降口よりお入りください。 

・参観の際は、私語は慎んでいただき、他の保護者様と距離をとるようご配慮ください。 

・この日は午後１時３０分より資源回収を行います。こちらもご協力をいただきますよ 

うお願いします。なお、資源回収中止の場合は、５時間目までの授業となり、弁当が必 

要となります。資源回収の有無については、当日朝に学校 H.P.にてお知らせします。 

・お車での来校はご遠慮ください。自転車でお越しの際は、指定した駐輪場に置いてく 

ださい。 



令和２年９月 29日 

保護者 様 

                            

        春日井市立柏原中学校 

                               校  長  津田 訓弘 

柏中祭の参観についてお願い 
 

 初秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日ごろは

本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

今年度は、体育的行事と文化的行事を組み合わせる形の「柏中祭」を学年ごとに開催す

る予定です。そこで、保護者の皆様の参観について以下のようにお願いいたします。 

 

１ 柏中祭について 

  文化的行事は、春日井市民会館にて行います。今年度は、全校一斉ではなく、学年ご 

とに２時間程度実施します。 

 体育的行事は、柏原中学校グラウンドにて行います。こちらも学年ごとに２時間程度 

実施します。 

２ 文化的行事の参観について 

  春日井市民会館は現在、使用に関して収容人数の 50％（490名程度）に制限をしてお 

ります。そこで、文化的行事の参観については、座席数の関係上、一家族につき１名に限 

らせていただきます。学校より「市民会館入場許可証」を発行しますので、参観される際

は必ずお持ちになり、入口でＰＴＡの係の方に提示してください。（許可証は後日配付） 

 

 

 

 

 

 

 

 

※  お子様一人につき１枚発行します。お子様の学年のみ入場・参観可能です。 

※  許可証をお持ちでない方・開催する学年が違う場合は、会場に入れません。 

※  小さいお子様も一人として数えることになりますので、同伴はできません。 

※  入場は学年の生徒が入場した後（目安：開始 10分前）から始めます。 

※  席の指定はありませんので、入場した順に空いている保護者席にお座りください。

また、他の方の席を確保する等、ご自身以外の席の確保はご遠慮ください。 

３ 体育的行事の参観について 

  入校許可証の発行はしませんが、十分な距離をとって参観していただけるように、一 

家族につき２名程度の参加にご協力ください。 

※  ご家族以外の参観は控えていただきますようお願いします。 

※  指定された場所での参観をお願いします。（ＰＴＡの広報部以外は生徒の控え席

には入らないようにしてください。） 

４ 共通してのお願い 

・参観の際は必ずマスクの着用をお願いします。また、発熱や風邪症状がある場合は参 

観をお控えください。 

・入れ替えをするため、学年の時間が終了しましたら、速やかな移動にご協力ください。 



令和２年９月 29日 

保護者 様                            

        春日井市立柏原中学校 

                               校  長  津田 訓弘 

柏中祭についてのご案内 
 

 初秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日ごろは

本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 これまで新型コロナウイルスの感染拡大の影響で、学校行事が中止や延期を余儀なくさ

れておりました。しかし、県下の感染者が減少傾向となっており、様々な規制も緩和され

ていることから、今後は感染予防対策を十分にとりながら実施していきたいと思います。 

そこで今年度、文化祭を「柏中祭」と銘打ち、体育的行事と文化的行事を組み合わせる

形で学年ごとに開催する計画を以下のようにいたしました。保護者の皆様の参観について

も制限付きではあるものの、可能となるようにしていきたいと考えております。 

当日も含めてご協力をいただくと思いますが、よろしくお願いいたします。 

                   記 

 

１ 開催日  令和２年１０月２９日（木曜） 

※ 雨天の場合は、体育的行事のみ３０日（金曜）の学年実施時間に延期 

 

２ 各学年の日程 ※日程の詳細はプログラムにて後日お知らせします。 

  １年生  ８：２０までに登校 

       ８：４５～１０：１５ 展示鑑賞等 

      １０：４５～１２：２０ 体育的行事（全員リレー・大縄跳び等） 

      １３：１５～１４：５５ 文化的行事（吹奏楽部発表鑑賞・学年の時間） 

 

  ２年生  ８：２０までに登校 

       ８：４５～１０：１５ 体育的行事（全員リレー・大縄跳び等） 

      １０：４５～１２：２０ 文化的行事（有志・吹奏楽部発表） 

      １３：１５～１４：５５ 展示鑑賞等 

 

  ３年生  ８：２０までに市民会館前に集合 

       ８：４０～１０：１５ 文化的行事（ＡＢＣ組・有志・吹奏楽部発表） 

      １０：４５～１２：２０ 展示鑑賞等 

      １３：１５～１４：５５ 体育的行事（全員リレー・大縄跳び等） 

                    ※体育的行事は雨天の場合、授業となります。 

３ 開催場所  文化的行事：春日井市民会館  体育的行事：柏原中グラウンド 

        展示鑑賞 ：柏原中武道場 

４ お願い  

・ 参観時の注意については、裏面「柏中祭の参観についてのお願い」をお読みください。 

・ 市民会館への保護者の入場は学年の生徒が入場した後（目安：開始 10分前）からと 

します。それまでは会場外に並んでお待ちください。（係の指示に従ってください。） 

・ 保護者の展示鑑賞は前日（２８日）の１５：３０～１６：３０と当日の１２：２０～ 

１３：１５のみとさせていただきます。（生徒の鑑賞時間は入場できません。） 

・ お子様の学年の行事が終わりましたら、会場を移動していただくかお帰りください。 

・ ２９・３０日両日とも、弁当が必要となります。ご用意をお願いします。 


